

Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione, consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000 per le pubbliche amministrazioni – Diciannovesima edizione – ID 2461

CHIARIMENTI

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

1) Domanda

In riferimento al punto 3.4 Lotto 4 Apparecchiature Multifunzione A4 B/N del Capitolato Tecnico, ed in particolare al paragrafo 3.4.1 Caratteristiche Apparecchiature Multifunzione è riportato che " il numero massimo di pagine da produrre con i materiali di consumo con l'ordinativo minimo di materiali di consumo (in conformità con la ISO 19752) >=20.000". Si richiede, con la presente, se il numero massimo di pagine da produrre con i materiali di consumo con l'ordinativo minimo di materiali di consumo (in conformità con la ISO 19752) debba intendersi Minore o uguale <= a 20.000 e non Maggiore o uguale >= 20.000?

Risposta

Si conferma, anche relativamente a quanto riportato rispettivamente ai par. 3.1.1 per il Lotto 1 (Minore o uguale a 15.000), 3.2.1. per il Lotto 2 (Minore o uguale a 40.000), 3.3.1 per il Lotto 3 (Minore o uguale a 40.000) e 3.5.1 per il Lotto 5 (Minore o uguale a 15.000).

2) Domanda

Nel capitolato tecnico della gara ID 2461 - procedura aperta per l'appalto di fornitura in acquisto di stampanti, apparecchiature multifunzione e consumabili a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni - relativamente alle apparecchiature oggetto di fornitura si chiede per tutti i lotti 1-2-3-4 come anno di introduzione in Italia a partire dal 2017 mentre solo per il lotto 5 a partire dal 2016. In considerazione che nella precedente edizione del 2020 era richiesto come anno di introduzione in Italia dal 2017 per tutte le apparecchiature di tutti i lotti chiediamo conferma che anche per il lotto 5 l'anno di introduzione è a partire dal 2017 e che il 2016 è un refuso?

Risposta

Non si conferma e si rinvia a quanto previsto al par. 3.5.1 del Capitolato Tecnico.

Divisione Sourcing ICT
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)